博多湾

志賀島

玄界灘

式典会場

駐車場

令和7年４月2２日
道路下水道局 建設部 東部道路課市政記者各位

Fukuoka East Coast

無電柱化・歩道美装化が完了
志賀島の海辺の景観が生まれ変わりました！

【問い合わせ先】 道路下水道局建設部東部道路課長 柿森 TEL:092-733-5503（内3120）
MAIL:e-doro.RSB@city.fukuoka.lg.jp

記

1.日 時 令和７年４月２８日（月） ※雨天・荒天・強風中止

１１時～１１時３０分（受付開始：10時30分）

※中止の場合は、当日午前8時までにFacebookでお知らせします。
右記からご確認ください。

2.場 所 福岡市東区大字西戸崎（志賀島橋付近）

3.内 容 主催者式辞（高島市長）

来賓祝辞（市議会議員・地域代表者）

テープカット（市長・市議会議員・地域代表者・園児）

道路下水道局
Facebook

▼中止連絡はこちら

■式典は砂浜に設営した
特設ステージで開催
します。

■ステージは最大1.3ｍの
高さがありますので、
足元にご注意ください。

■受付は式典会場で
行います。

令和２年度から進めてまいりましたFukuoka East Coast（志賀島地区）の
志賀島と西戸崎を結ぶ道路の無電柱化が完了し、道路沿線の電柱約50本が
無くなるとともに、志賀島～志賀島橋区間の歩道の美装化についても完了しました。
これにより、豊かな自然環境と調和した景観が形成され、志賀島の美しい海辺を

最大限に生かした魅力ある空間が誕生しました。
つきましては、下記のとおり高島市長出席のもと完了式典を開催しますので、

是非ご取材いただきますようお願いします。

Fukuoka East Coast無電柱化
完了区間 約1.2ｋｍ

西戸崎

／
📢📢取材の注意点
＼

整備イメージ※実際と異なる場合があります

無電柱化イメージ

資料

サイクルラック

ベンチ

文字サイン

休憩スペースイメージ

※今回完成

※今回完成

※今回完成

※志賀島橋から西戸崎間の道路整備は
令和8年春完成予定
歩道美装化イメージ（博多湾側）

歩道美装化イメージ（玄海灘側）

	スライド番号 1
	スライド番号 2